



## DEKLARACJA BISKUPA KIELECKIEGO ORAZ PREZYDENTA MIASTA KIELCE W SPRAWIE KAMPANII „KIELCE DLA SYRII”



Szanowni Państwo! Mieszkańcy Kielc!

Tragedia wojny domowej w Syrii trwa już ponad 7 lat. Pogłębia się ludzkie cierpienie i przedłuża się rozlew krwi niewinnych ludzi.

Dzięki nowoczesnym środkom przekazu codziennie na naszych oczach giną ludzie, istniejące od tysięcy lat miasta zamieniają się w ruiny. Szczególne wrażenie robią obrazy dzieci, które podczas każdego konfliktu cierpią najbardziej. W swym krótkim życiu nie zaznały niczego poza stratą, chorobami, cierpieniem, głodem. Trauma, której doświadczają każe im coraz częściej patrzeć w przyszłość jedynie przez pryzmat przemocy.

**Przywróćmy im dzieciństwo!**

Zapewnienie dzieciom dotkniętym skutkami wojennej traumy wyjazdu na kolonie daje im szansę nie tylko wytchnienia, odpoczynku z dala od huku bomb i wystrzałów, lecz również uzyskania specjalistycznego wsparcia psychologicznego i terapeutycznego w leczeniu ukrytych ran.

**Pomóżmy dzieciom chociaż na chwilę zapomnieć o wojnie!**

Naszym zadaniem jako narodu, tak boleśnie doświadczonego w swej historii, jest konkretna pomoc dla poranionych konfliktem dzieci i młodych osób. Głęboko ufamy we wrażliwość, solidarność i ofiarność mieszkańców Kielc. Liczy się każdy grosz, każda przekazana złotówka, najdrobniejsza darowizna, która pozwoli zbudować nową nadzieję dla Syrii, ponieważ to właśnie dzieci są przyszłością, a co za tym idzie, nadzieją tego kraju.

Wierzymy, że Akcja *Kielce dla Syrii* podjęta wspólnie ze Stowarzyszeniem Pomoc Kościołowi w Potrzebie, Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Rektorami dwóch największych kieleckich uczelni, spotka się również z życzliwym przyjęciem przedstawicieli różnych środowisk – władz, uczelni, szkół, przedsiębiorców, instytucji, organizacji i stowarzyszeń.

Niech słowa Ojca Świętego Franciszka przyczynią się do podjęcia wyzwania pomocy bliźnim:

*„Pragnę – mówił Papież - aby ze szczodłą solidarnością udzielono niezbędnej pomocy, by zapewnić ludności przeżycie i godność.” „Apeluję, by wszyscy zaangażowali się, aby dokonano wyboru cywilizacji: nie dla zniszczenia, tak pokojowi, tak mieszkańcom Syrii”.*

**Nie zawieźmy dzieci!** Same - bez właściwego wsparcia – nie poradzą sobie ze straszliwymi doświadczeniami wojny.

**Niech znów na ich twarzach zagości uśmiech, a w sercach radość!**

Kielce, 28 maja 2018 roku

  
**+ Jan Piotrowski**  
Biskup Kielecki

  
**Wojciech Lubawski**  
Prezydent Miasta Kielce